memoriae :iIi'lone,notario nostro, tune temporis apostolicae sedis
legato, factorum, apud quosdam dubitatione suborta, tua devotio 3
postulavit a nobis, qui sint-1 dicendi haeretici manifesti.
Su er quo tibi duximus-') respondendum, illos in hoc casu in
te! igeudos esse" manifestos haereticos, qui contra fidem
catholicam publice praedicant, aut7 profitentur, seu defen
dunt eorum" errorem, vel qui coram praelatis suis convicti
sunt vel*-'confessi, vel ab eis sententialiter condemnati super
haeretica pravitate; quorum bona propria conliscantur'", et
ipsi iuxta sanctiones legitimas puniunturu'. Praeterea,

(qum pedagia, guidagia [et] salinaria'ï tibi legatus interrixcrit memoratus: auctoritate apostolica13 duximus de
clarandum, illa esse pedagia, salinariaJ-l [et] idagia inter
dicta"), quae non apparent imperatorum, ve regumlü, vel
l.:iteranensislï concilii largitione concessa, vel ex antiqua
consuetudine a tempore, cuius non exstat memoria, intro
ducta. (h't iuli-o:)IHQuum"! autem 3" a legato receperis in
mandatis, ut de te conquerentibus secundum suum, vel
alterius legati, vel21 iudicis ordinarii, vel [etiam] delegati
arbitrium iustitiam exhiberes: hoc taliter intelligendum esse
censemus, ut in omni causa, quae ratione personarum vel
rerum ad ecclesiasticum forum pertinet?'-', ac super universis
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capitulis, quae pro pace servanda Sunt per iam d-ictumjegla
tum statuta, vel auctoritate apostolica statuenda, item viduis,

u illis?-*,orphanis et personis miserabilibus tenearis in
ut icio ecclesiastico res ondere. [Volumus-' insuper etc. cul.
Comp. IV. 0. I. de cens. ! . 18. Dat. Laterani. .). lial. l-etir.(.')
lato.]

CAP. XXVIIJ
Clericus traditur curiae saeculari. quia. degrntlntur saeculari potestate
praesente. eui denunciatur, ut in suum furtim ilium recipiat. li. d. usque
ad 5. l'ro illo. — g'.1. iste 5. non facit ad titulum, ned punit gratiam secun

dum quosdam.

idem Episcopo Parisiensi-'.
Novimus expedirc,ut3 verbum illud,quod [et] in antiquis

canonibus, et in nostro tltttitlltc'decreto contra falsarios edito4
continetur, videlicet ut clericus, per ecclesiasticum iudicem
degradatus, saeculari tradatur curiae puniendus, apertius
exponamus. Quum enim-"'quidam antecessorumü nostro
rum, super hoc consulti, diversa responderint?, et quorun
dam sit opinio a pluribus approbata, ut clericus, qui propter
hoc vel aliud flagitium grave, non solum damnabile, sed
damnosum, fuerit degradatus, tanquam exutus privilegio
clericali saeculari foro per consequentiam applicetur, quum
ab ecclesiastico foro" fuerit proiectus; eius9 est 10degradatio
celebranda saeculari potestate praesente, ac pronuncian
dum" est!'-' eidem'it, uum fuerit celebrata", ut in suum
forum recipiat15 degra atum, et sic intelligitur tradi curiae
saeculari; pro quo tamen debet ecclesia efficaciter inter
cedere, ut citra mortis periculum circa eum sententia 1"
moderetur. &.i. Pro illo vero falsario " scelerato, quem ad
mandatum nostrum capi fecisti, hoc tibi duximus consulen
dumlS, ut in perpetuum carcerem ad agendam poenitentiam
ipsum 19includas, pane doloris et aqua angustiae sustentan
dum, ut commissa detieat, et Henda ulterius non corrunittat.
[Dat. Lat. Xl V. Kat. Mart. Pont. nostr. Ao. Xl. 1209.]